
Sy 'UPERISTENDENCIA 
CLLTHMPANAS, VALORES Y SOGURDS     

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-20 18-00010366 

    

    
   

  

   
social de la compañía VHAROCORP S.A., otorgada ante el Notario” Cuad del cantón* 

del 2018, con la solicitud de su aprobación; : S 

1 

í 

| AN NO 
| y Son o el a Cy 

| . DORYS ALVARADO BENITES ¿Hex * ar A Le 
| INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑIB$(S),- RE 

EE, sa. 
.. , NE E | CONSIDERANDO: 95 UE 

| 
| 

| 

QUE se ha presentado a este Despacho la escritura pública de ca blo de soil DAY 

. Ba “a ES DS 
SIA 

QUE la Subdirección: de Actos Societarios, ha emitido el informe fajor rable> a 
No SCYS-INC-DNASD-SAS-2 018-1217-M, de 13 de noviembre del 2018, e hada 

A N Ny 

“EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de compañias lores y Seguros (E) 
mediante Resolución No. SCVS- INAF-DNTH- -2018-9131 del 15 de agosto del 2018; 

rando 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) El cambio de domicilio del cantón Durán al cántón Yaguachi, 
provincia del Guayas, de la compañía VHAROCORP S.A.; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida 
escritura, por ser: procedente «de acuerdo al informe favorable contenido en el Mernorando No. SCVS:; INC- 
DNASID-SAS- 2018-1217-M de 13 de noviembre" del 2018, emitido por la Subdirección de Actos Societanios, y 
en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías. . 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura. pública, se publique por 
tres días consecutivos, en el portal web' institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, a 
fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción dle estos actos, presenten su petición 
ante uno de los Jueces de lo Civil del dómicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite itejen la 
forrna y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de publicación 

: de extractos y de oposición por parte de terceros. 

ARTÍCULO TERCERO.- 
  

DISPONER: a) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública que se 
aprueta tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente resolución y siente razón de esta 
anotación b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el 
Registrador Mercantil. o de la Propiedad del domicilio actual y det domicilio donde se constituyó la compañía 
citada anteriormente, tomen nota del contenido de la presente resolución al margen de la matriz. y, c) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio al que se cambia la compañía 
inscriba la referida escritura junto con la presente resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restant les con la razón de la inscripción que se ordena. Cumplido, sentará razón de lo actuado. : 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y. Seguro 
Guayaquil, 13 de noviembre del 2018. 

     AB. DORY: 
“INTENDENT 

| 

  

     

ÑITES 
DE COMPAÑÍAS ($)   

   

  
1 

1 

2 
MBV / AMR / D 

p. No 60144 
árnite + 73477-0041-18 a 
A
 
o
 

D
A
   4,

4,
1 

22
/0
41
8 

N?
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

73
47
7-
00
41
-1
8 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

R
e
s
o
l
u
c
i
ó
n
 

Pm



      

(-



  

UPERINTENDENC LA 
b 11 ESNMIZANS AS, VARIA Y SADA SECRETARIA GENERAL     

  

    

noviembre_del dos mil dieciocho, se ha publicado € el extractóge a escritti 

  

   
   

   

CAMBIO DE DOMICILIO DEL CANTÓN DURÁN AL CANTÓN YAGUACHI, ] dl Y 

GUAYAS, DE LA COMPAÑÍA VHAROCORP S.A.; Y REFORMA De ESTATUÑRO, ¿así y) a] 

que hasta la presente fecha, no se ha recibido . notificación jugictal/ AS 
io . TOM: 

  

presentación de oposición alguna, según razón sentada por la. A Gi Í TONE: ios 

Subdirectora del Centro de Atención al Usuario, con fecha 7 de diciembisNAR * : 
| 

Guayaquil, 10 de diciembre de 2018 

  

SUPERINTENDENCIA DECOMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS 

MDM/nsv   
  

 



   


